
Spolupráce Univerzity Karlovy
a Ministerstva obrany ČR

Compiled Jul 8, 2025 6:38:59 PM by Document Globe ®   1

Cílem interní výzvy je identifikovat potenciální návrhy projektů, které mohou být předmětem dalšího zájmu a případného
financování právě ze strany Ministerstva obrany.

Doporučujeme projekty zaměřené na tato témata
• nové technologie a postupy,
• systémy vzdělávání a šíření informací,
• vojenské technologie a nové přístupy k ochraně obyvatel,
• analytické a konzultační činnosti v oblasti lékařství, přírodních a společenských věd, ekonomie, ICT,

kyberbezpečnosti aj.,
• rozvoj studijních programů, CŽV a tzv. microcredentials.

Jak se zapojit?
• Vyplňte přiložený   formulář projektového záměru.
• Zašlete jej ve formátu Word do 31. července 2025 na e-mail:  obrana@ruk.cuni.cz
• Do předmětu e-mailu uveďte: „Prescreening MO“.

Formulář ke stažení
Formulář projektového záměru

V případě dotazů se obracejte na Ing. Vojtěcha Malinu:  vojtech.malina@ruk.cuni.cz

Milníky spolupráce

https://cppt.cuni.cz/AKTUALITY-26185-version1-projektovy_zamer.docx
mailto:obrana@ruk.cuni.cz
https://cppt.cuni.cz/AKTUALITY-26185-version1-projektovy_zamer.docx
mailto:vojtech.malina@ruk.cuni.cz


Compiled Jul 8, 2025 6:38:59 PM by Document Globe ®   2

Výzva k předběžnému sběru projektových záměrů pro spolupráci s Ministerstvem obrany

Univerzita Karlova, prostřednictvím Centra pro přenos poznatků a technologií (CPPT), které koordinuje spolupráci s
Ministerstvem obrany ČR, zahájila na základě Memoranda o vzájemné spolupráci s Ministerstvem obrany předběžný
sběr projektových záměrů.

Cílem výzvy je identifikovat potenciální návrhy projektů, které mohou být předmětem dalšího zájmu a případného
financování právě ze strany Ministerstva obrany.
Celá aktualita

10. 6. 2025

Univerzita Karlova a Ministerstvo obrany ČR podepsaly memorandum o spolupráci. Zaštítí ji Centrum pro
přenos poznatků a technolgií

https://cppt.cuni.cz/CPPTN-310.html?news=26185&locale=cz


Compiled Jul 8, 2025 6:38:59 PM by Document Globe ®   3

Memorandum rozšiřuje oblasti spolupráce mezi Univerzitou Karlovou a Ministerstvem obrany. Podpisem dokumentu
se zavázaly prohlubovat dosavadní spolupráci v oblasti vzdělání, výzkumu, vývoje a inovací. Zaměřovat by se měla
zvláště na přírodní vědy, matematiku, lékařství, společenské vědy a kybernetickou a informační bezpečnost. Ministerstvo
obrany plánuje navíc nabízet studentům a studentkám Univerzity Karlovy stáže a praxe nebo účast na jiných speciálních
projektech.
Celá aktualita

31. 1.2025

https://cppt.cuni.cz/CPPTN-310.html?news=24687&locale=cz

